

DR. ESAT DEMİREL'İN BANKA MUAMELELERİ VE MUHASEBELERİ ADLI KİTABININ BAŐLANGICI (1938)

TARİFLER

Bankalar, tucclarların emtia ticaretinde oynadıkları rolü, para ticaretinde oynarlar.

Nasıl tacir mahsulatı mümkün olduđu kadar ucuza satın alır ve kabil olduđu kadar pahalıya satarsa, banker de kazancını en aŐađı bir hadle (taux) istikraz ve en yüksek bir hadle ikraz etmek suretiyle temin eder.

Bidayette, bankerler sadece sarraf idiler. Sonradan tacir ve hususi şahısların paralarını bir muhafaza ücreti mukabilinde mevduat (depot) olarak kabul ederek muamelelerini genişlettiler. Bu suretle mevduat sahipleri akçelerini emniyet altına almıŐ oluyorlardı.

Kasalarında gelirsiz duran mühim meblađları nemalandırmak için, bankerler, bu paraları ticaret ve sanayinin emrine vermeyi düŐündüler. Bu tarzdaki hareketleri, bankerleri mevduat sahiplerine bir ücret (faiz) vermeye mecbur etti. Bu suretle hakiki manadaki depo bir istikraz muamelesi şeklini aldı.

Diđer taraftan bankerler de kendilerine yatırılan paraları daha yüksek bir faizle-timatlarını kazanmıŐ olan kimselere ikraz etmeye başladılar.¹

¹Kredi (credit) nin kökü itimattır. Filhakika bu kelimenin etimolojik manası da bunu gösteriyor: Credid (credere=inanmak). Yazarın eklemesi

İşte ancak bundan sonra ehimmietleri gittikçe artan kredi senetleri (poliçe, emre muharrer senet vs.) meydana çıkmış ve bankalar tam manasıyla birer kredi müessesesi haline gelmişlerdir.

Bankaların başlıca rolü paralarına yatıracak yer arayanlarla sermayeye ihtiyacı olanlar arasında mütevassıtlık etmekten ibarettir.

HÜSEYİN COŞKU'NUN DERLEMESİNDEN 2017
M. KEMAL ATATÜRK'DEN ÖZLÜ SÖZLER - V

• Geçen zamana nispetle, daha çok çalışacağız. Daha az zamanda, daha büyük işler başaracağız. Bunda da muvaffak olacağımıza şüphem yoktur. Çünkü, Türk milletinin karakteri yüksektir. Türk milleti çalışkandır. Türk milleti zekidir. Çünkü Türk milleti milli birlik ve beraberlikle güçlükleri yenmesini bilmiştir.

• Küçük hanımlar, küçük beyler! Sizler hepimiz geleceğin bir gülü, yıldızı, bir mutluluk parıltısısınız! Ülkeyi asıl aydınlığa boğacak sizsiniz. Kendinizin ne kadar önemli, değerli olduğunuzu düşünerek ona göre çalışınız. Sizlerden çok şeyler bekliyoruz; kızlar, çocuklar!